МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
«ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

И.Е. ПЕТРОВА»
(МБОУ г.Керчи РК «Школа №10 им.Героя Советского Союза И.Е.Петрова»)

П Р И К А З

№ if
Об организации приема граждан на обучение
в МБОУ «Школа № 10 имени Героя Советского
Союза И.Е. Петрова»

/ /  .(8- 2025

В соответствии с п.1, п.6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Администрации города Керчи от
14.03.2025. №426/1-п «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за
территориями муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»,
Порядком приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения
России от 02.09.2020 г. №458 (с изменениями), «Положением о приеме граждан на обучение в
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым
«Школа №10 имени Героя Советского Союза И.Е. Петрова» по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденного
приказом от 24.07,2024 №275 в целях обеспечения реализации прав граждан на получение
общего образования, организации учета и приема граждан для обучения по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Открыть в 2025-2026 учебном году 1 первый класс на 25 мест.
2.0рганизовать прием детей в первый класс на 2025-2026 учебный год:

2.1 Для лиц, зарегистрированных на территории, закрепленной за школой, с 01 апреля
2025года и завершить 30 июня 2025 года;

2.2 Для лиц, не зарегистрированных на закрепленной территории, с 06 июля 2025 года, но не
позднее 05 сентября 2025года.

3.Назначить ответственными за организацию приема детей в первый класс:
Павловский К.В., директор школы -  прием документов;
Курилова И.В., зам. директора по УВР -  разъяснительная работа с родителями;
Чуприна Ю.Г., учитель начальных классов -  разъяснительная работа с родителями;
Квитченко Г.И., секретарь -  внесение данных о ребенке в журнал регистрации
первоклассников, ЕИС "Контингент".

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю засобой.

Директор

С приказом ознакомлены:

К.В.Павловский

Ф.И.О. подпись /Z Дата ознакомления
Квитченко Г.И.
Курилова И.В.
Чуприна Ю.Г. т